
Mokytojų užduočių lapai
SPRENDIMAI

Europos Komisijos, 2020

VYKDOMA VEIKLA

1. Yra daugybė veiksmų, kurių kovodami su klimato kaita galime imtis vietos lygmeniu. Siekiant, kad miestai 
klimatui kenktų mažiau, vietos valdžios institucijos atlieka reikšmingą vaidmenį – tai labai svarbus uždavinys, 
nes miestų teritorijose suvartojama 60–80 proc. visos energijos ir išmetama maždaug tiek pat CO2.

Ar galite nurodyti kokį nors su miestais susijusį sprendimą, skirtą kovoti su klimato kaita? Štai keletas iš jų pradžiai:

•  dienos be automobilių;

•  žaliųjų zonų vystymas;

• pastatų pritaikymas prie klimato kaitos.

2. Siekiant visame pasaulyje vietos lygmeniu paspartinti klimato politikos veiksmus, 2016 m. sudarytas 
Pasaulinis merų paktas dėl klimato ir energetikos. Šiuo metu jį yra pasirašę daugiau kaip 9 000 merų!

a. Nueikite į pakto interneto svetainę ir pasižiūrėkite, ar jį yra pasirašęs jūsų meras. Ar pastebėjote kokių nors 
specialių kovos su klimato kaita priemonių savo mieste?

b. Klasėje drauge parenkite kvietimą vietos politikui apsilankyti jūsų mokykloje. Papasakokite jam, kodėl 
domitės klimato politikos veiksmais ir paprašykite jo bendrais bruožais apibūdinti pagrindines politikos sritis 
ir priežastis prisijungti (ar neprisijungti) prie pakto. Nesidrovėkite užduoti daug klausimų!

1



Europos Komisijos, 2020

3. Miestų ir vyriausybių galimybės yra ribotos – ir kiekvienas iš JŪSŲ galite stoti į kovą su klimato kaita! 

Toliau varnele pažymėkite klimatui nekenkiančius įpročius ir išbraukite tuos, kurie klimatui nepalankūs. 

• Į šiukšliadėžę išmetate maistą, kai tik sukanka minimalaus tinkamumo vartoti terminas („Geriausias iki...“).

•  Išėję iš kambario ar namų paliekate šviesą įjungtą – norite rasti kelią atgal, jei sutemtų.

•  Žiemą veikiant šildymui atsidarote langą – svarbu įsileisti šiek tiek gryno oro.

•  Prekybos centre perkate egzotinius ir nesezoninius vaisius ir daržoves – mėlynės iš tolimų šalių yra kur kas 
gardesnės už vietines!

•  Kai jūsų šeima ruošiasi pirkti naujus buitinius prietaisus, paprašote, kad tėvai visų pirma atsižvelgtų į 
išvaizdą ir ekonominę naudą.

• Jei atliekas iš anksto išrūšiuojate perdirbimui, jas visas galite mesti į tokios pačios spalvos šiukšlių maišus.

•  Gavę naują nešiojamąjį įtaisą, seną išmetate į šiukšliadėžę – juose esantis auksas ir gyvsidabris yra 
gamtiniai elementai ir lengvai suyra. 

• Kompostuoti neverta – pūvantis maistas išskiria metaną, kuris kenkia dirvožemiui. 

Oi... taip, jūs teisūs. Blogi yra VISI šie įpročiai! Susiskirstę į mažas grupeles, pataisykite ar perrašykite pirmiau 
pateiktus sakinius, kad jie būtų naudingi tiems, kurie nori įgyti klimatui nekenkiančių įpročių. 

2

VYKDOMA VEIKLA


